
CÔNG BÁO / Số 05 + 06 + 07 + 08 / 05 - 01 - 2012               11 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 32/2011/NQ-HĐND Kon Tum, ngày   05   tháng   12   năm 2011 

NGHỊ QUYẾT 

Về điều chỉnh mức thu lệ phí trƣớc bạ 

đối với xe ô tô chở ngƣời dƣới 10 chỗ ngồi  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 3 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 

26/11/2003; 

 Căn cứ Pháp lệnh phí và lệ phí ngày 28/8/2001; 

 Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ về 

việc Quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí, lệ phí; Nghị định số 

24/2006/NĐ-CP ngày 06/3/2006 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định số 57/2002/NĐ-CP; 

Căn cứ Nghị định số 45/2011/NĐ-CP ngày 17/6/2011 của Chính phủ về 

lệ phí trước bạ;  

Căn cứ Thông tư số 124/2011/TT-BTC ngày 31/8/2011 của Bộ Tài chính 

Hướng dẫn về lệ phí trước bạ;  

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 106/TTr-UBND 

ngày 28/10/2011 về việc ban hành tỷ lệ thu lệ phí trước bạ đối với xe ô tô chở 

người dưới 10 chỗ ngồi áp dụng trên địa bàn tỉnh Kon Tum;  Báo cáo thẩm tra 

của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến tham gia của các 

đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Điều chỉnh mức thu lệ phí trước bạ đối với Ô tô chở người dưới 

10 chỗ ngồi (kể cả lái xe), bao gồm cả trường hợp ô tô bán tải vừa chở người, 

vừa chở hàng trên địa bàn tỉnh Kon Tum bằng 10% (Mười phần trăm) của giá 

trị tài sản chịu lệ phí trước bạ;   

Toàn bộ số thu lệ phí trước bạ đối với xe ô tô chở người dưới 10 chỗ 

ngồi (kể cả lái xe), bao gồm cả trường hợp ô tô bán tải vừa chở người, vừa chở 

hàng được nộp 100% vào Ngân sách nhà nước. 



CÔNG BÁO / Số 05 + 06 + 07 + 08 / 05 - 01 - 2012               12 

 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện; Thường trực Hội 

đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng 

nhân dân tỉnh giám sát việc triển khai thực hiện. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá X, kỳ họp thứ 3 

thông qua và thay thế mục II, Điều 1 Nghị quyết số 04/2009/NQ-HĐND ngày 

21/7/2009 của Hội đồng nhân dân tỉnh về một số mức thu lệ phí trên địa bàn 

tỉnh Kon Tum./. 

 

 CHỦ TỊCH 

Đã ký 

Hà Ban 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


